

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度 下三輪地区災害復旧工事
工事地名	宮崎県延岡市下三輪町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年7月	12) 設計年月	令和5年7月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389660005	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	127,105,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	210日間 自 令和5年8月4日 (当初) 至 令和6年2月29日 (1回変更) 至 令和6年2月29日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年6月6日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費	2) 目： 直轄河川等災害復旧費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
------------------------	---------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度 下三輪地区災害復旧工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸										
				1		70,451,486				
			式	1		72,634,349	1	2,182,863		
河川土工				1		62,407				
			式	1		921,353	1	858,946		
掘削工				0		0				
			式	1		270,200	1	270,200		
掘削 (既設坂路)		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		0	0	0				単-1号
			m3	280	292.1	81,788	280	81,788		
土砂等運搬 (現場→三須地区)		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		0	0	0				単-2号
			m3	280	672.9	188,412	280	188,412		
盛土工				0		0				
			式	1		533,681	1	533,681		
路体(築堤)盛土 (坂路)		2.5m以上4.0m未満		0	0	0				単-3号
			m3	280	722.3	202,244	280	202,244		
積込(ルース) (三須地区)		土砂 土量50,000m3未 満		0	0	0				単-4号
			m3	320	210.6	67,392	320	67,392		
土砂等運搬 (三須地区→現場)		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		0	0	0				単-5号
			m3	320	672.9	215,328	320	215,328		
碎石舗装		C-40 t=10cm		0	0	0				単-6号
			m2	90	541.3	48,717	90	48,717		
法面整形工				1		62,407				
			式	1		117,472	1	55,065		
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無		170	367.1	62,407				単-7号
			m2	320	367.1	117,472	150	55,065		

設計内訳書

工事名	令和5年度 下三輪地区災害復旧工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
矢板護岸工		式	1		67,536,369				
		式	1		67,828,291	1	291,922		
作業土工		式	1		709,395				
		式	1		2,271,339	1	1,561,944		
床掘り	土砂							内-1号	
		m3	460		116,661				
		m3	0		0	-460	-116,661		
床掘り	土砂							内-2号	
		m3	0		0				
		m3	1,600		362,454	1,600	362,454		
基面整正								内-3号	
		m2	80		27,900				
		m2	0		0	-80	-27,900		
基面整正								内-4号	
		m2	0		0				
		m2	210		69,668	210	69,668		
積込(ルース) (三須地区)	土砂 土量50,000m3未 満							内-5号	
		m3	0		0				
		m3	70		15,706	70	15,706		
土砂等運搬 (三須地区→現場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							内-6号	
		m3	0		0				
		m3	70		50,190	70	50,190		
埋戻し	土砂							内-7号	
		m3	80		64,421				
		m3	0		0	-80	-64,421		
埋戻し	土砂							内-8号	
		m3	0		0				
		m3	920		767,074	920	767,074		
埋戻し	土砂							内-9号	
		m3	260		403,323				
		m3	0		0	-260	-403,323		
埋戻し	土砂							内-10号	
		m3	0		0				
		m3	610		941,598	610	941,598		

設計内訳書

工事名	令和5年度 下三輪地区災害復旧工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂			40					内-11号
			m3	0		97,090			
						0	-40	-97,090	
埋戻し	土砂			0					内-12号
			m3	30		64,649	30	64,649	
残土処理工				1		101,584			
			式	0		0	-1	-101,584	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			40	2,424	96,960			単-8号
			m3	0	2,424	0	-40	-96,960	
整地	残土受入れ地での処理			40	115.6	4,624			単-9号
			m3	0	115.6	0	-40	-4,624	
矢板工				1		63,713,850			
			式	1		62,170,500	1	-1,543,350	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 17m 鋼矢板打込長 16.9m 鋼矢板平均引抜長 0m			150	424,759	63,713,850			単-10号
			枚	0	424,759	0	-150	-63,713,850	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 15.5m 鋼矢板打込長 15.4m 鋼矢板平均引抜長 0m			0	0	0			単-11号
			枚	155	401,100	62,170,500	155	62,170,500	
笠コンクリート工				1		3,011,540			
			式	1		3,386,452	1	374,912	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)			140	21,511	3,011,540			単-12号
			m	0	21,511	0	-140	-3,011,540	
笠コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 50cm			0	0	0			単-13号
			m	140	17,850	2,499,000	140	2,499,000	

設計内訳書

工事名	令和5年度 下三輪地区災害復旧工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=100 遮水シートL=1.4m	m2	0 126			0 887,452			126	887,452	内-13号
法覆護岸工		式	1 1			2,852,710 3,162,179			1	309,469	
作業土工		式	1 1			132,782 293,251			1	160,469	
床掘り	土砂	m3	80 0			21,093 0			-80	-21,093	内-14号
床掘り	土砂	m3	0 80			0 147,793			80	147,793	内-15号
埋戻し	土砂	m3	50 0			111,689 0			-50	-111,689	内-16号
埋戻し	土砂	m3	0 50			0 145,458			50	145,458	内-17号
残土処理工		式	1 0			76,188 0			-1	-76,188	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30 0	2,424 2,424		72,720 0			-30	-72,720	単-14号
整地	残土受入れ地での処理	m3	30 0	115.6 115.6		3,468 0			-30	-3,468	単-15号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1 1			2,304,420 2,324,608			1	20,188	
平ブロック張	各種 控え10cm 230kg /m2以上	m2	180 179	9,524 9,524		1,714,320 1,704,796			-1	-9,524	単-16号

設計内訳書

工事名	令和5年度 下三輪地区災害復旧工事					(1回変更) (個別合意)		河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
肩止めコンクリート	18-8-40(高炉) 250 ×300	m	140 0	4,215 4,215	590,100 0						単-17号
現場打天端コンクリート (肩止め)	18-8-40(高炉) 250 ×300	m3	0 10		0 595,578						内-18号
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0 0.2	0 61,510	0 12,302						単-18号
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0 0.2	0 59,660	0 11,932						単-19号
植生工		式	1 1		339,320 544,320						
張芝	張芝工 300m2未満	m2	170 0	1,996 1,996	339,320 0						単-20号
張芝	張芝工 300m2以上500m 2未満	m2	0 320	0 1,701	0 544,320						単-21号
仮設工		式	0 1		0 722,526						
工事用道路工		式	0 1		0 722,526						
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	0 290		0 319,924						内-19号
工事用道路撤去		m3	0 310		0 341,889						内-20号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	0 210		0 60,713						内-21号

設計内訳書

工事名	令和5年度 下三輪地区災害復旧工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別					工事区分	数量増減	金額増減	摘要
規格		単位	数量	単価	金額				
直接工事費		式	1		70,451,486				
		式	1		72,634,349	1	2,182,863		
共通仮設費		式	1		7,393,155				
		式	1		7,571,640	1	178,485		
共通仮設費		式	1		1,722,393				
		式	1		1,753,765	1	31,372		
運搬費		式	1		989,829				
		式	1		989,829	0	0		
重建設機械分解組立輸送費		回	1		989,829			内-22号	
		回	1		989,829	0	0		
技術管理費		式	0		0				
		式	1		15,800	1	15,800		
施工調査費		式	0		0			内-23号	
		式	1		15,800	1	15,800		
現場環境改善費(率計上)		式	1		732,564				
		式	1		748,136	1	15,572		
共通仮設費(率計上)		式	1		5,670,762				
		式	1		5,817,875	1	147,113		
純工事費		式	1		77,844,641				
		式	1		80,205,989	1	2,361,348		
現場管理費		式	1		20,955,183				
		式	1		21,449,312	1	494,129		
工事原価		式	1		98,799,824				
		式	1		101,655,301	1	2,855,477		

設計内訳書

工事名	令和5年度 下三輪地区災害復旧工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等				1		16,750,176					
			式	1		17,164,699		1		414,523	
工事価格				1		115,550,000					
			式	1		118,820,000		1		3,270,000	
消費税相当額				1		11,555,000					
			式	1		11,882,000		1		327,000	
工事費計				1		127,105,000					
			式	1		130,702,000		1		3,597,000	

0/126m2当たり内訳書

印刷日時：2023/09/13 15:37:35

張りコンクリート

第 13号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	12.6	29,600	372,960	12.6	372,960	CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.18	4,234	762	0.18	762	CB240210
目地板	30m2未満 瀝青質目地板t=10	m ²	0.99	4,356	4,312	0.99	4,312	CB224710
遮水シート張	遮水シートA (厚1.0+10.0mm)	m ²	195	3,050	594,750	195	594,750	WYB00004 単一 28号
合計					972,784		972,784	
変更積算金額					887,452		887,452	円/m ²

1 次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削 (既設坂路)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		292.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210100	
			m3	1	320.1	320.1		
計						0		
						320.1		
単価						0		
						320.1	円/m3	
変更積算単価						292.1	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬 (現場→三須地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		672.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	737.5	737.5		
計						0		
						737.5		
単価						0		
						737.5	円/m3	
変更積算単価						672.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土 (坂路)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	722.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		0	0	0	CB210510		
			m3	1	791.7	791.7			
計						0			
						791.7			
単価						0			
						791.7	円/m3		
変更積算単価						722.3	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ) (三須地区)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	210.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020		
			m3	1	230.8	230.8			
計						0			
						230.8			
単価						0			
						230.8	円/m3		
変更積算単価						210.6	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬 (三須地区→現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		672.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	737.5	737.5		
計						0		
						737.5		
単価						0		
						737.5	円/m3	
変更積算単価						672.9	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	砕石舗装	C-40 t=10cm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		541.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用		0	0	0	CB410030	
			m2	1	593.3	593.3		
計						0		
						593.3		
単価						0		
						593.3	円/m2	
変更積算単価						541.3	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	367.1	
						1		367.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	402.4	402.4	CB220010		
			m 2	1	402.4	402.4			
計						402.4			
単価						402.4			
						402.4	円/m2		

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,424	
						1		2,424	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 パッホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り		1	2,658	2,658	CB210110		
			m 3	1	2,658	2,658			
計						2,658			
単価						2,658			
						2,658	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 17m 鋼矢板打込長 16.9m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	424,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SY295 10H型 8m/枚	枚	1	138,200	138,200	WB250160	
	鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SY295 10H型 9m/枚	枚	1	155,600	155,600	単一 22号	
	WJ併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 1箇所 10H型 19m以下 50≦Nmax<100	枚	1	171,800	171,800	WB250220	
	計					465,600		
	単価					465,600		
						465,600	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 15.5m 鋼矢板打込長 15.4m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SYW295 10H型 7m/枚		0	0	0		WB250160
			枚	1	121,000	121,000		単- 25号
	鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SYW295 10H型 8.5m/枚		0	0	0		WB250160
			枚	1	146,800	146,800		単- 26号
	WJ併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 1箇所 10H型 19m以下 50≦Nmax<100		0	0	0		WB250220
			枚	1	171,800	171,800		単- 27号
	計					0		
						439,600		
	単価					0		
						439,600		円/枚
	変更積算単価							
						401,100		円/枚

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	笠コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	21,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.4	36,420	196,668	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5	7,446	37,230	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.54	3,393	1,832.22	CB224710	
計						235,730.22		
単価						23,580		
						23,580	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	笠コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	39,930	119,790	0		CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	10	7,446	74,460	0		CB240210
目地板	30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	0.3	4,356	1,306.8	0		CB224710
計					0			
単価					195,556.8	0		
変更積算単価					19,560		円/m	
					17,850		円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,424	
						1		2,424	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準		1	2,658	2,658	CB210110		
		バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)							
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	2,658	2,658			
計						2,658			
						2,658			
単価						2,658	円/m3		
						2,658			

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.6	
						1		115.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		1	126.8	126.8	CB210610		
			m3	1	126.8	126.8			
計						126.8			
						126.8			
単価						126.8	円/m3		
						126.8			

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	各種 控え10cm 230kg/m2以上	単位	m2	数量	1	9,524
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張	150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm) 無し 無し		1	10,440	10,440	CB226030	
		m 2	1	10,440	10,440		
計					10,440		
単価					10,440		
					10,440	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	肩止めコンクリート	18-8-40 (高炉) 250×300	単位	m	数量	10	単価	4,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.75	36,420	27,315	CB240010	
			m 3	0.75	36,420	27,315		
型枠		一般型枠 小型構造物		2.5	7,446	18,615	CB240210	
			m 2	2.5	7,446	18,615		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		0.08	3,393	271.44	CB224710	
			m 2	0.08	3,393	271.44		
計						46,201.44		
						46,201.44		
単価						4,621		
						4,621	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226190	
			m3	1	67,430	67,430		
	計					0		
						67,430		
	単価					0		
						67,430	円/m3	
	変更積算単価					61,510	円/m3	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226200	
			m3	1	65,400	65,400		
	計					0		
						65,400		
	単価					0		
						65,400	円/m3	
	変更積算単価					59,660	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一20号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,996	
						1		1,996	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		1	2,189	2,189	WB810870		
			m 2	1	2,189	2,189	単一 29号		
計						2,189			
単価						2,189			
						2,189	円/m2		

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一21号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		1,701	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無		0	0	0	WB810870		
			m 2	1	1,865	1,865	単一 30号		
計						0			
単価						1,865			
						0			
						1,865	円/m2		
変更積算単価									
						1,701	円/m2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SY295 10H型 8m/枚	単位	枚	数量		単価	138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SY295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.691	200,000	138,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138,200		
単価						138,200	円/枚	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SY295 10H型 9m/枚	単位	枚	数量		単価	155,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SY295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.778	200,000	155,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						155,600		
単価						155,600	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 1箇所 10H型 19m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	27,405	68,512			
とび工		人	5	25,620	128,100			
普通作業員		人	2.5	18,270	45,675			
溶接工		人	5	26,460	132,300			
パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW(ハット型鋼矢板用) 10H型	日	2.5	304,300	760,750	WK250010	単一 34号	
杭打ち用ウォータージェット運転		日	5	67,510	337,550	WK250040	単一 35号	
継施工費	10H型(ハット)	箇所	10	15,700	157,000			
諸雑費(率+まるめ) 6%		式	1		88,113			
計					1,718,000			
単価					171,800		円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 10H型 7m/枚	単位	枚	数量		単価	
						1		121,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.605	200,000	121,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						121,000		
単価						121,000	円/枚	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 10H型 8.5m/枚	単位	枚	数量		単価	
						1		146,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.734	200,000	146,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						146,800		
単価						146,800	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 1箇所 10H型 19m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	27,405	68,512			
とび工		人	5	25,620	128,100			
普通作業員		人	2.5	18,270	45,675			
溶接工		人	5	26,460	132,300			
パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW(ハット型鋼矢板用) 10H型	日	2.5	304,300	760,750	WK250010	単一 36号	
杭打ち用ウォータージェット運転		日	5	67,510	337,550	WK250040	単一 37号	
継施工費	10H型(ハット)	箇所	10	15,700	157,000			
諸雑費(率+まるめ) 6%		式	1		88,113			
計					1,718,000			
単価					171,800		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	遮水シート張	遮水シートA (厚1.0+10.0mm)	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.2	27,405		5,481	
	普通作業員				0	0	0	
			人	0.9	18,270		16,443	
	遮水シート	厚1.0+10.0mm			0	0	0	
			m ²	108	2,530		273,240	
	諸雑費 (率+まるめ) 45%				0		0	
			式	1			9,836	
	計						0	
							305,000	
	単価						0	
							3,050	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,189.43	2,189		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,189		
	単価					2,189	円/m 2	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	人力施工による植生工	張芝工 300m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,865.07	1,865		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,865		
	単価					1,865	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	24,675	135,712		1,085,000
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.5	44,900	67,350		
	運搬費等率 434%		式	1		881,289		
	諸雑費(まるめ)		式	1		649		
	計					1,085,000		
	単価					1,085,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	施工調査費（施工形態動向調査）モニタリング調査	技術員 重建設機械分解・組立	単位	人	数量	0	単価	0
						1		31,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員			0	0	0		
			人	1	31,600	31,600		
	計					0		
						31,600		
	単価					0		
						31,600	円/人	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW（ハット型鋼矢板用）10H型	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410		304,300	
軽油		L	460	139	63,940			
パイプロハンマ（単体） [油圧式・可変超高周波型]	排ガス型（第2次） ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.3	109,000	141,700			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		60			
計					304,300			
単価					304,300	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	杭打ち用ウォータージェット運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	67,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	120	139	16,680			
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型 (第1次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.3	39,100	50,830			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					67,510			
単価					67,510	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW（ハット型鋼矢板用）10H型	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410		304,300	
軽油		L	460	139	63,940			
パイプロハンマ（単体） [油圧式・可変超高周波型]	排ガス型（第2次） ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.3	109,000	141,700			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		60			
計					304,300			
単価					304,300	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	杭打ち用ウォータージェット運転	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		L	120	139	16,680		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型 (第1次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.3	39,100	50,830		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					67,510		
単価					67,510	円/日	